1468 accusationis²] *gl.* uel facti criminis *Ps*. | meae damnationis] damnationis meae uis nosse *Lc*.
 1471 qualiter] qualitatis *Ka*. | committeretur] committeret *Ec Gc*.

I prosa iv

SENATUM – FACERET: quod in maiestatem regis aliquid aduersum optasset senatus *Af Kc Lc Lh Pk Pp Pq Ps Pt (2x) Ta Vc Vf*.

1490 **SENATUM:** Romanum *Cg* | esse *Pq* | Intellegi datur quod totus senatus conspiraret Theodoricum apud imperatorem accusare. Sed ex ipso senatu aliquos ipsius Theodorici amicos esse, qui hoc illi consilium denudarent. Et cum nuntium ·i· delatorem, qui haec Theodorico perferret, mitterent, hunc ipsum delatorem Boetius impedire uelle criminatur, ne ipso documento ·i· accusationes illius senatus in Theodoricum ad imperatorem regi deferret. *Ec Gc Ka Pp*.

1495 **MAIESTATIS REUM:** ut in maiestate rex aliquid aduersum diceret *Pd* | Reus maiestatis dicitur qui contra imperatorem aliquid agit uel in eum delinquit. *Vd* | Reus maiestatis est (q)ui contra imperatorem aliquid machinatur mali. *Na1* | Reus maiestatis dicitur, qui aliquid mali contra regem machinatur. *Ec (Ed) Gc Vh* | Qui contra principem eius aliquid aduersi gere[re] uidebatur, dicebatur reus *Mb* | Reus maiestatis est qui contra regem uel ius imperiale aliquid prauum machinatur. *Ka (Lh) Mf* | reus maiestatis qui contra regem machinatur malum *Mb* | Reum facere dicitur quia obnoxius est, et rea etiam a reo. Reus maiestatis primum dicebatur qui aduersus rem publicam aliquid egisset, ut si quis hostibus consensisset aut leges inutiles iam rei publicae inferret et utilitatem auferret. Dictus est autem maiestatis,

1505 quia magis est laedere patriam quam ciuitatem postea rei maiestatis erant, quia aduersus maiestatem regalem egisse uiderentur quod modo exsequitur. *Ap Ck Ge Va* | Reus a re dicitur obnoxius, et maiestatis qui aduersus r{em} p{ublicam} egisset, ut si hostibus consensisset, et leges inutiles inferens utiles auferret. Nunc autem reus maiestatis dicitur qui aduersus monarchiam uel toparchiam seu commune principatum aliquid mali et maximae damnationis molitus esset. *St* | Reus maiestatis quis dicebatur qui contra rem publicam et contra regem aliquid sensisset. Dicit ergo se ex hoc criminatum esse quod impedisset delatorem, qui ferebat regi epistolam contra senatum, quasi aliquid contra regem sensisset. Per quod uolebat senatum reum facere maiestatis. *Af Ap Fd Kc Lc Lh Mj Pk Pp Pq Ps*

1510 *Pt Ta Vc Vf* | Reus est maiestatis contra regem machinans malum. Reus est maiestatis dictus quod aduersus rem publicam aliquid egisset et qui hostibus consensisset. Dictus autem reus quia magis est paratus laedere patriam, quam unum ciuem, et hi etiam rei sunt maiestatis, qui aduersus maiestatem principum egisse uidebantur, uel qui leges inutiles r{ei} p{ublicae} detulerunt. *To* | Reus maiestatis dicebat apud Romanos qui faciebat coniurationem contra regem. Reus maiestatis dictus qui aduersus rem [...] egisset, et quicumque hostibus consensisset. Ideo reus [... laede]re patriam [...] ciuem [...] dicti sunt qui aduersus